РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Ножкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «08  »  ноября  2021года  №39
Об установлении структуры кода целевых статей,
перечня и кодов целевых статей расходов
бюджета  Ножкинского сельского поселения

Чухломского муниципального района

Костромской области на 2022-2024 год

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года  №65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить структуру кода целевых статей расходов бюджета Ножкинского сельского поселения на 2022-2024 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Ножкинского сельского поселения на 2022-2024 год  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2022 г. Постановление №26 от 06.11.2020 г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ножкинского сельского поселения на 2022-2024 год.

Глава Ножкинского

сельского поселения:                                           И.Н.Лимонова
Приложение № 1

к постановлению

   администрации Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального

 района  Костромской области

от « 08» ноября 2021 г.  №39
Структура

кода целевых статей расходов бюджета Ножкинского сельского поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов
Структура кода целевой статьи расходов бюджета Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрогрммного) направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов бюджета), предназначенный для кодирования государственных программ Российской Федерации, непрограммных напрвлений деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации;

10 разряд кода классификации расходов бюджета, предназначенный для кодирования подпрограмм государственных программ Российской Федерации, расходов детализирующих непрогаммные направления деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджета), предназначенный для кодирования мероприятий подпрограмм государственных программ Российской Федерации;

код направления расходов (13-17 разряды классификации расходов бюджета), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Приложение № 2

к постановлению

   администрации Ножкинского сельского поселения
Чухломского муниципального

 района  Костромской области

от « 08 » ноября 2021 г.  № 39
Перечень и коды

целевых статей расходов бюджета Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области

на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов

	Код КЦСР
	Перечень КЦСР

	10200 00000
	Глава муниципального образования

	10200 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	10200 00190
	Обеспечение функций органов местного самоуправления

	10400 00000
	Центральный аппарат органов местного самоуправления

	10400 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	10400 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	10400 72090

	Осуществление органами местного самоуправления  муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	10700 00000
	Проведение выборов и референдумов

	10700 20120
	Проведение выборов

	10800 00000
	Резервные фонды

	10800 90010
	Резервные фонды местных администраций

	10900 00000
	Другие общегосударственные вопросы

	10900 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

	10900 00990
	Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по исполнительным листам, предъявленным к муниципальным учреждениям

	31500 00000
	Дорожное хозяйство

	31500 20020
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	31500 S214Н
	Проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив (Ремонт улично-дорожной сети в селе Ножкино Чухломского района Костромской области)

	31500 S214Ф
	Проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив (Ремонт улично-дорожной сети д.Федоровское Чухломского района Костромской области)

	34000 00000
	Землеустройство и землепользование

	34000 20030
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	34000 20070
	Расходы на осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений

	36100 00000
	Коммунальное хозяйство

	36100 20040
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	36100 20050
	Прочие мероприятия

	36100 20060
	Расходы на осуществление части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ поселениям

	36200 00000
	Благоустройство

	36200 20100
	Мероприятия направленные на благоустройство территорий

	36200 S130А
	Софинансирование расходных обязательств, возникших при реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» (Оснащение системой уличного освещения д.Аринино и смотровой площадки Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области)

	36200 S130Д
	Софинансирование расходных обязательств, возникших при реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» (Оснащение системой уличного освещения д.Дор Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области)

	40100 00000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	40100 51180
	Осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	44000 00000
	Дома культуры, кинотеатры

	44000 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

	44000 00990
	Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по исполнительным листам, предъявленным к муниципальным учреждениям

	50200 00000
	Социальное обеспечение

	50200 80010
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	50200 80020
	Оказание материальной помощи гражданам

	Универсальные направления расходов

	ХХХХХ 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	ХХХХХ 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	ХХХХХ 00490
	Расходы на погашение кредиторской задолженности подведомственных учреждений

	ХХХХХ 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

	ХХХХХ 00690
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет доходов от оказания платных услуг (работ) и прочих безвозмездных поступлений

	ХХХХХ 00990
	Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по исполнительным листам, предъявленным к муниципальным учреждениям